
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
INSTITUTO DE PSICOLOGIA 

 

 
 

PORTARIA Nº 15, DE 27 DE JUNHO DE 2023 

 
 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE PSICOLOGIA DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as atribuições 

previstas no CONAES Parecer Nº 04/2010 e Resoluçõa Nº 01/2010, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. Designar as/os docentes Marcelo Magalhães Andrade (SIAPE 3118512), Elza 

Maria Techio (SIAPE 1856267), Monica Lima de Jesus (SIAPE 2313663), Juliana 

Aparecida de Oliveira Camilo (SIAPE 1245957), Leonardo de Oliveira Barros (SIAPE 

3161872), Patrícia Carla Silva do Vale Zucoloto (SIAPE 3555899) e Maria Virginia 

Machado Dazzani (SIAPE 1524745) e um/a representante estudantil indicada/o pelo 

DAPSI para, sob a coordenação do primeiro, recompor o Núcleo Docente Estruturante 

(NDE) do Curso de Graduação em Psicologia. Tal composição terá mandato de dois anos. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 7 

de junho de 2023. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

 

 

 
 

Cristiana Mercuri de Almeida Bastos 

Diretora do Instituto de Psicologia/UFBA 


		2023-06-28T09:05:37-0300




